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Nasz Znak: ZOZ.I. 318..2020 

 
 
WYKONAWCY 
UCZESTNICY POSTĘPOWANIA 
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pt.: „Kompleksowa usługa pełnego,   
codziennego   przygotowywania   i  dostarczania   posiłków na potrzeby ZOZ w 
Reszlu” (Sprawa nr 2/2020). 

 
 

Na  podstawie art.  38 ust. 2  ustawy  Prawo Zamówień  Publicznych z dn. 29 stycznia 2004r (Dz. U. 
z 2019r., poz. 1843), Zamawiający udziela odpowiedzi na zadane przez uczestników postępowania. 

 
 
 

Pytania i odpowiedzi 

 

Pytanie nr 1 
Zwracamy się z prośba o wprowadzenie w § 7 projektu umowy ( zał. nr 8 do IWZ) zapisu 
umożliwiającego stronom rozwiązanie umowy z 3 miesięcznym okresem wypowiedzenia. 
Proponujemy wprowadzenie następującego zapisu: „Każda ze stron może wypowiedzieć 
umowę z  zachowaniem 3 miesięcznego okresu wypowiedzenia.” 
Należy zauważyć, że w przypadku umów długoterminowych zawieranych na okres 1 - 2 lat 
w momencie zawierania umowy strony nie są w stanie przewidzieć wszystkich 
okoliczności oraz czynników mogących mieć negatywny wpływ na wykonywanie 
zobowiązań umownych dla każdej ze stron, jak również w sposób kompleksowy i 
wyczerpujący uregulować procedury postępowania w takich wypadkach, Wprowadzenie 
możliwości rozwiązania umowy za wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw 
prawnych do zakończenia stosunku prawnego pomiędzy stronami, jeżeli z określonych 
powodów nie są one zainteresowane dalszym kontynuowaniem współpracy na 
dotychczasowych warunkach. Mając na względzie dynamikę życia gospodarczego, czyli 
pojawianie się nowych technologii wykonywania zamówień, czy też nowych środków, 
może po kilku latach dojść do sytuacji, gdy jedna ze stron w tym również zamawiający 
będzie chciał skorzystać z jednostronnego uprawnienia do zakończenia umowy przed 
upływem jej obowiązywania. Obowiązujące przepisy ustawy prawo zamówień publicznych 
nie zawierają w tym zakresie żadnych zakazów. 

 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z zapisami w  IWZ.  
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Pytanie nr 2.  
Prosimy o informacje Czy Zamawiający w trakcie trwania umowy planuje zamknięcia 
oddziałów, zmniejszenie stanów chorych? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający na dzień dzisiejszy nie planuje zamknięcia oddziałów, zmniejszenia stanów 
chorych. 

 

 

Pytanie nr 3. 
W związku z opublikowaniem w Dzienniku Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej, dnia 31 marca 
2020 r. pod poz. 568 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych 
rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 
innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych 
ustaw (dalej: "Ustawa"), Prosimy o wprowadzenie do projektu umowy zapisów zgodnie z 
propozycja poniżej: 
Zamawiający, po stwierdzeniu, że okoliczności związane z wystąpieniem COVID-19 lub innymi 
chorobami zakaźnymi, mogą wpłynąć lub wpływają na należyte wykonanie umowy, o której 
mowa, może w uzgodnieniu z wykonawcą dokonać zmiany umowy, o której mowa w art. 144 
ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych, w szczególności 
przez:  
1.      zmianę terminu wykonania umowy lub jej części, lub czasowe zawieszenie wykonywania 
umowy lub jej części,  
2.      zmianę sposobu wykonywania dostaw, usług lub robót budowlanych, 
3. zmianę zakresu świadczenia wykonawcy i odpowiadającą jej zmianę wynagrodzenia 
wykonawcy – o ile wzrost wynagrodzenia spowodowany każdą kolejną zmianą nie 
przekroczy 50% wartości pierwotnej umowy 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z zapisami w  IWZ.  

 
Pytanie nr 4  
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dostarczania posiłków dwa razy dziennie, 
śniadania i II śniadanie i obiad razem z kolacją i drugą kolacją? 
 
Odpowiedź:  

Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z zapisami w  IWZ.  

 
Pytanie nr 5  
W związku z panującą pandemią COVID- 19 prosimy Zamawiającego o wprowadzenie do 
SIWZ poniższego zapisu: 
" w sytuacji gdy Zamawiający zamówi w okresie panowania pandemii COVID-19 w ciągu 
miesiąca 50% i mniej szacowanej w SIWZ ilości osobodni zapłaci Wykonawcy kwotę 
faktury za pełną pulę szacowanych osobodni w ciągu miesiąca, pomniejszoną o kwotę 
która będzie stanowić sumę wsadu do kotła za osobodni brakujące do szacowanej w SIWZ 
ilości osobodni". 
 
Odpowiedź:  

Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z zapisami w  IWZ.  



 

 
Str. 3 

Pytanie nr 6  
W związku z panującą pandemią COVID- 19 prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że w 
celu zachowania zasady jawności otwarcia ofert, zgodnie z art. 86 ust 2 PZP umożliwi 
Wykonawcom uczestnictwo w otwarciu ofert. W razie odpowiedzi negatywnej na 
powyższe prosimy zgodnie z poglądem doktryny prawa zamówień publicznych o podanie 
linku z adresem strony internetowej, gdzie będzie możliwość obejrzenia relacji online  z 
otwarcia. 
 
Odpowiedź:  

Zgodnie z zapisami IWZ – otwarcie ofert jest jawne.  Zamawiający dopuszcza  uczestnictwo 
Wykonawcy podczas otwarcia ofert. 

 

 

 

Informacja     przeznaczona   do    publikacji   na    stronie    internetowej      Zamawiającego 
http://zozreszel.pl/ogloszenia/zamowienia-publiczne/     ,oraz 
http://bip.starostwo.ketrzyn.pl/zamowienia_publiczne/ 
 

 
 
 
 
 

………………………………………………. 
/Kierownik Zamawiającego/ 
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